
Contacto

Teléfono 988434666
Fax 988434610
Correo Electrónico concello.entrimo@eidolocal.es

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n, A Terrachá
(32860) Entrimo España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 165/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 21:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Entrimo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NN21yTXPjw2rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de Edificio Municipal (antiguo casino)

Rehabilitación de Edificio Municipal (antiguo casino)Descripción 
Valor estimado del contrato 601.355,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 727.640,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 601.355,46 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio municipal, antiguo casino
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Estrada de Queguas, 4 Terrachán
(32860) A Terrachán-Entrimo España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NN21yTXPjw2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 601.355,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 601.355,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Pirep local

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera Arteixo 21
(15008) A Coruña España

Contacto

Teléfono 609109653
Correo Electrónico dgarciap@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 601.355,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 727.640,11 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Entrimo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDmc1/Xa/n1oFZzJeS21/E9ZNpkOh%2B58fVSuTD49yD/rJZF9unbqiUOOlTlI/ORoJ5ZUTsNP%2BmZZSPoaNfZbMc6HKtj9DMNvOBbZsjjmEquB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaría

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

secretaria

Dirección Postal

praza do concello, s/n A Terrachán
(32630) Entrimo España

mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre A

Lugar

Secretaría

Dirección Postal

Praza Concello
(32860) Entrimo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Praza do Concello
(32860) Terrachan, Entrimo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Secretaría

Dirección Postal

Praza Concello
(32860) Entrimo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Praza Concello
(32860) Entrimo España

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ModsY4WXNq5LAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014172037 |  2024-000977825 | Mon, 16 Sep 2024 21:32:10:880 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135427147605390852621018969668316189506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ModsY4WXNq5LAIVZdUs8KA%3D%3D

